



Правительство Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 декабря 2017 года

№ 894

О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 25 декабря 2013 года № 991

Правительство Нижегородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 25 декабря 2013 года № 991 «Об утверждении нормативов и правил формирования стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований областного бюджета» следующие изменения:

1.1. В нормативах для формирования стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований областного бюджета, утвержденных постановлением:

- 1) в пункте 1 цифры «356» заменить цифрами «370»;
- 2) в пунктах 2, 3, в абзаце втором пункта 4 цифры «550» заменить цифрами «572»;
- 3) в абзаце третьем пункта 4 цифры «1513» заменить цифрами «1574»;
- 4) в пункте 5, абзаце втором пункта 6 цифры «825» заменить цифрами «858»;
- 5) в абзаце третьем пункта 6 цифры «2269» заменить цифрами «2360»;
- 6) в пункте 7, абзаце втором пункта 8 цифры «1237,5» заменить цифрами «1287»;
- 7) в абзаце третьем пункта 8 цифры «3403,5» заменить цифрами «3540»;
- 8) в пункте 9:
в абзаце втором цифры «2977» заменить цифрами «3096»;
в абзаце третьем цифры «7146» заменить цифрами «7432»;
- 9) пункт 10 исключить.

1.2. В Правилах формирования стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований областного бюджета, утвержденных постановлением:

1) в пункте 3:

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

$$\ll C_3 = (A_2 \times k_{a2} + A_3 \times k_{a3} + A_4 \times k_{a4} + A_5 \times k_{a5} + S_1 \times k_{s1} + S_2 \times k_{s2} + S_3 \times k_{s3} + S_4 \times k_{s4}) \times 12 + P_8 \times k_p \times 10; \gg;$$

абзац девятый изложить в следующей редакции:

$$\ll C_4 = (A_4 \times k_{a4} + A_5 \times k_{a5}) \times 12, \gg;$$

абзацы двадцать седьмой - тридцатый исключить;

2) дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Нормативы для формирования стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований областного бюджета ежегодно индексируются на прогнозируемый среднегодовой индекс роста потребительских цен, установленный методикой планирования бюджетных ассигнований областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.

3. Аппарату Правительства Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления.

И.о. временно исполняющего
обязанности Губернатора



Е.Б.Люлин